
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение                                               

гимназия им. З.А. Космодемьянской                                                                             

городского поселения «Рабочий поселок Чегдомын»                                         

Верхнебуреинского муниципального района                                                                      

Хабаровского края 

ПРИКАЗ 

 

от  «31» августа 2020 года                                                                                     № 175 

 

 

О создании школьной службы медиации  

 

На основании Указа Президента РФ «О национальной стратегии действий в интересах 

детей на 2012 - 2017 годы», в целях предупреждений конфликтных ситуаций, создания 

успешного сотрудничества Гимназии и родительской общественности, защиты прав 

равных возможностей и интересов детей, создания условий для формирования 

безопасного образовательного пространства, снижения числа правонарушений и 

конфликтных ситуаций среди несовершеннолетних 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.  Создать и утвердить состав школьной службы медиации (ШСМ) на 2020– 2021 

учебный год (Приложение 1); 

2. Руководителем и школьной службы медиации назначить заместителя директора по 

воспитательной работе Мурзину Т.С.; 

3. Куратором школьной службы медиации назначить педагога-психолога Бадмаеву А.В.; 

4. Утвердить положение о школьной службе медиации (Приложение 2); 

5. Утвердить план работы школьной службы медиации на 2020 – 2021 учебный год 

(Приложение 3); 

6. Утвердить форму медиативного соглашения (Приложение 4); 

7. Утвердить форму регистрационной карточки (Приложение 5); 

8. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МБОУ Гимназия                                                                       Е.А.Никонова 


